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Validação de certidão de débitos emitida

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão
licitante ou ao interessado em conferir a autenticidade da certidão
apresentada.

Operação efetuada com sucesso.

Validar Nova Certidão Emitir Certidão



Certidões

 Entrar

REDES SOCIAIS

INFORMAÇÃO AO CIDADÃO

CONTATO

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Institucional
Serviço de Informação ao Cidadão (SIC)
Portal da transparência

Fale Conosco

Privacidade  - Termos

Consultado: A B XAVIER TREINAMENTOS

CPF/CNPJ: 11669032000109

Data da consulta: 01/04/2024 11:58:46

Certidão
Bases de dados
consultadas

Situação Emissão

Certidão negativa correcional (ePAD,
CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

CEPIM Nada Consta 

CEIS Nada Consta 

ePAD Nada Consta 

CNEP Nada Consta 

CGU-PJ Nada Consta 

Certidão negativa correcional -
Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Essa consulta não se aplica ao
tipo de pessoa consultada

Avalie o Certidões
Em uma escala de 0 a 10, considerando a sua experiencia em consultar a sua certidão, o quanto você
recomendaria o Certidões para um amigo ou familiar?

Pouco Satisfeito Muito Satisfeito

https://certidoes.cgu.gov.br/signin
https://certidoes.cgu.gov.br/signin
https://www.twitter.com/twitter
https://www.youtube.com/youtube
https://www.facebook.com/facebook
https://www.flickr.com/flickr
https://esic.cgu.gov.br/
https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/ouvidoria/denuncias-e-manifestacoes
https://www.gov.br/cgu/pt-br
https://esic.cgu.gov.br/
http://www.portaltransparencia.gov.br/
https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/ouvidoria/denuncias-e-manifestacoes
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/
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 Negativa

A Certidão não é autêntica. Verifique os dados informados.

Confirmação da Autenticidade de
Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ:

Código de Controle:

Data da Emissão:

Hora da Emissão:

Tipo Certidão:

Página Anterior (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Voltar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

https://gov.br/
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Voltar
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar


 (https://cmep.maraba.pa.gov.br)

(https://cmep.maraba.pa.gov.br)



Nessa página estão listadas as empresas com penalidade vigente no CMEP. Para acessar o rol de sanções encerradas, clique aqui

(https://cmep.maraba.pa.gov.br/sancoes-encerradas/).

Última atualização do rol de apenadas: 27/03/2024.

Atenção, servidor! Clique aqui (https://cmep.maraba.pa.gov.br/files/2023/09/2023-Modelo-certidao-consulta-cmep.docx) e faça

download do modelo de Certidão para consulta ao CMEP.

30  resultados por página Pesquisar

Número
do PAR 

Nome/Razão Social do
Sancionado/CNPJ  Estado

Sede
 Fundamentação da Sanção  Resultado da Apuração 

Ano de
Aplicação da
Penalidade



In

S

31.623/2023

CARAJÁS
DISTRIBUIDORA E
COMÉRCIO LTDA /
15.620.337/0001-79

PA

Art. 7º da lei nº 10.520/2022
c/c o art. 4º, inciso II, da

Instrução Normativa SA/SG-
PR nº 01/2020.

IMPEDIMENTO DE
LICITAR E CONTRATAR

COM A
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA + MULTA

2024
27/03/2024 a
24/07/2024

54,51

24.560/2023
J. L. CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA /
01.667.733/0001-47

PA

Art.6º, I, II e §4º da Lei nº
12.846/2013; Item 10.2, III

da Cláusula Décima do
Contrato nº 56/2023-

SEMED/PMM e item 17.10,
II, “c” e “e” do Edital da

Concorrência nº 24/2022-
CEL/SEVOP.

SUSPENSÃO DO
DIREITO DE LICITAR E

CONTRATAR COM A
ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE
MARABÁ-PA + MULTA +

PUBLICAÇÃO
EXTRAORDINÁRIA

2024
22/03/2024 A
22/03/2025 6.000,00

Search

SANÇÕES VIGENTES

ACESSIBILIDADE

https://cmep.maraba.pa.gov.br/
https://cmep.maraba.pa.gov.br/
https://cmep.maraba.pa.gov.br/
https://cmep.maraba.pa.gov.br/sancoes-encerradas/
https://cmep.maraba.pa.gov.br/sancoes-encerradas/
https://cmep.maraba.pa.gov.br/files/2023/09/2023-Modelo-certidao-consulta-cmep.docx
https://cmep.maraba.pa.gov.br/files/2023/09/2023-Modelo-certidao-consulta-cmep.docx


21.128/2023

RIO PRETO
TRANSPORTE E

EMPREENDIMENTOS
EIRELI / 23.054.972/0001-

64

PA
Art. 87, III, da Lei nº.

8.666/93 c/c a Cláusula
10.2, III, do Contrato.

SUSPENSÃO
TEMPORÁRIA DE
PARTICIPAR EM

LICITAÇÃO E
IMPEDIMENTO DE

CONTRATAR COM A
ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE
MARABÁ-PA

2024
16/03/2024 A
16/09/2025

N/A

24.558/2023
BM LOCAÇÕES LTDA /

20.548.634/0001-90
PA

Art. 6º, I, II e §4º da Lei nº
12.846/2013, art. 88, II c/c
87, III da Lei nº 8.666/93,
item 10.2, III da Cláusula
Décima do Contrato nº

55/2023- SEMED/PMM e
item 17.10, II, “c” e “e” do
Edital da Concorrência nº

24/2022-CEL/SEVOP.

SUSPENSÃO
TEMPORÁRIA DE
PARTICIPAR EM

LICITAÇÃO E
IMPEDIMENTO DE

CONTRATAR COM A
ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE
MARABÁ-PA + MULTA +

PUBLICAÇÃO
EXTRAORDINÁRIA

2024
05/03/2024 A
05/03/2025

6.000,00

27.320/2023
AJLB CONSTRUÇÕES

EIRELI / 26.863.021/0001-
24

PA

Art. 87, incisos I e II, da Lei
nº 8.666/93 e Cláusula 11.3

do Contrato
nº 453/2022-SEVOP.

SUSPENSÃO
TEMPORÁRIA DE
PARTICIPAR EM

LICITAÇÃO E
IMPEDIMENTO DE

CONTRATAR COM A
ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE
MARABÁ-PA + MULTA

2024
15/02/2024 A
15/02/2025

31.662,87

25.172/2023
N. N. EMPREENDIMENTO
SERVIÇOS E ALIMENTOS
LTDA / 23.976.258/0001-23

MA

Art. 7º da Lei nº
10.520/2002 c/c o art. 4º,

inciso III, da Instrução
Normativa SA/SG-PR nº

01/2020.

IMPEDIMENTO DE
LICITAR E CONTRATAR

COM A
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA + MULTA

2024
12/02/2024 A
12/02/2025

15.910,00

19.555/2023
AJLB CONSTRUÇÕES

EIRELI / 26.863.021/0001-
24

PA
Art. 87, incisos Il e III, da Lei

n.º 8.666/93.

SUSPENSÃO
TEMPORÁRIA DE
PARTICIPAR EM

LICITAÇÃO E
IMPEDIMENTO DE

CONTRATAR COM A
ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE
MARABÁ-PA + MULTA

2024
24/01/2024 A
24/07/2025

84.799,26

17.264/2023
INOVA ALIMENTOS LTDA

/ 45.712.037/0001-80
PA

Art. 7º da Lei nº
10.520/2002, c/c art. 4, III,

da Instrução Normativa
SA/SG-PR nº 01/2020 e

Cláusula Vigésima Primeira
do Contrato Administrativo

51/2023-FMS

IMPEDIMENTO DE
PARTICIPAÇÃO EM

LICITAÇÃO E
CONTRATAR COM A

ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA

2023
17/10/2023 A
17/10/2024

2.100,00

5.691/2023

CLM FARMA COMÉRCIO
E DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA /
40.274.237/0001-85

RS

Art. 7º da Lei nº
10.520/2002 e subitens

10.1.1, 10.2.3 e 10.2.4 do
Contrato Nº 268/2022-FMS,
bem como art. 4º, inciso III

da Instrução Normativa
SA/SG-PR nº 01/2020.

IMPEDIMENTO DE
PARTICIPAR EM

LICITAÇÃO E
CONTRATAR COM A

ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA + MULTA

2023
03/08/2023 A
03/06/2024

25.520,39





Gestão/Formatação/CSS: Adielson Marinho

Mostrando de 1 até 15 de 15 registros

1.320/2023
T M SEIXAS ALVES

SOUZA LTDA /
25.221.853/0001-84

AP

Art. 7º da Lei nº
10.520/2002, subitem

23.7,II, “a” e “c” do Edital do
Pregão Eletrônico nº

25/2022-CPL/PMM e art. 4,
III, da Instrução Normativa

SA/SG-PR nº 01/2020.

IMPEDIMENTO DE
PARTICIPAR EM

LICITAÇÃO E
CONTRATAR COM A

ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA + MULTA

2023
16/05/2023 A
16/05/2024

5.383,00

34.953/2022

D & J CONSTRUTORA
LTDA - (anteriormente) R.
A. QUEIROZ SERVIÇOS

EIRELI / 18.147.234/0001-
21

PA

Art. 87, II e III, da Lei nº
8.666/93 - Cláusula Décima,

item 10.2, alínea “b” e
Cláusula Décima Primeira,
item 11.1, dos Contratos nº
101/2020-SEMED/PMM, nº
102/2020-SEMED/PMM, nº
103/2020-SEMED/PMM e

nº 104/2020-SEMED/PMM.

SUSPENSÃO
TEMPORÁRIA DE
PARTICIPAR EM

LICITAÇÃO E
IMPEDIMENTO DE

CONTRATAR COM A
ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE
MARABÁ-PA + MULTA

2023
30/03/2023 A
30/03/2024

9.734,96

20.155/2022

ZLB HOSPITALAR LTDA -
(anteriormente) ABS
DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA /
24.155.878/0001-64

PA

Art. 7º da Lei nº
10.520/2002 c/c art. 4, III,
da Instrução Normativa
SA/SG-PR nº 01/2020.

IMPEDIMENTO DE
PARTICIPAR EM

LICITAÇÃO E
CONTRATAR COM A

ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA + MULTA

2023 Encerrada 1.360,00

20.149/2022
P G AGUIAR VIEIRA

EIRELI / 27.967.465/0001-
72

MA

Art. 7º, da Lei nº
10.520/2002, e subitens
10.2.2, 10.3 e 10.3.6 da

Cláusula Décima do
Contrato nº 83/2022-

FMS/PMM, bem como o
art.4º, inciso III da Instrução

Normativa SA/SG-PR nº
01/2022

IMPEDIMENTO DE
PARTICIPAR EM

LICITAÇÃO E
CONTRATAR COM A

ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA + MULTA

2023 Encerrada 60.457,50

6.965/2022
R F R PINHEIRO E CIA

LTDA / 17.459.198/0002-50
PA

Art. 7º, da Lei Federal n°
10.520/2002, bem como na
Cláusula 23.1, alínea "c", do
Edital do Pregão Eletrônico

(SRP) n° 57/2021-
CEL/SEVOP/PMM.

Processo n° 16.219/2021-
PMM.

IMPEDIMENTO DE
PARTICIPAR EM

LICITAÇÃO E
CONTRATAR COM A

ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA

2022
16/09/2022 A
16/09/2024

N/A

4.435/2021
2M ENGENHARIA E
SERVIÇOS LTDA /
37.590.863/0001-76

MA

Art. 5º, IV, alínea "d", da Lei
Federal nº 12.846/2013,
bem como no item 17.1,
alínea “d”, do Edital da
Concorrência (SRP) nº

16/2020-CEL/SEVOP/PMM
- Processo nº 12.283/2020-

PMM.

DECLARAÇÃO DE
INIDONEIDADE,

DEVENDO
PERMANECER
IMPEDIDA DE

PARTICIPAR DE
LICITAÇÕES E DE SER

CONTRATADA POR
TODA A

ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA.

2021
14/10/2021 A
14/10/2024

N/A

Anterior Próximo 
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 (/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf)


Home (/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf)


Credencie-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)


Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf)


Acessar Sistema (/sistematributario/)

Validar outra certidão  Página Inicial  Imprimir Certidão

Operação realizada com sucesso

 Certidão foi validada com sucesso.

www.youtube.com/channel/UCQDXUmKSUCnmn60YE71JvPA)  (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de São Luís. Todos os direitos reservados.

https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf
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http://instagram.com/prefeiturasaoluis


Dúvidas mais Frequentes | Início | V - 1.7

Situação de Regularidade do Empregador

Inscrição: 11.669.032/0001-09
Razão social: A B XAVIER TREINAMENTOS EPP
Nome fantasia: INSTITUTO CERTAME

Resultado da consulta em 01/04/2024 11:56:37

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histórico do Empregador

O uso destas informações para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

A EMPRESA abaixo identificada está REGULAR perante o FGTS:

Voltar

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/duvidasfrequentes.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
http://www.caixa.gov.br/
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: A B XAVIER TREINAMENTOS

CPF/CNPJ: 11.669.032/0001-09

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:26:18 do dia 18/03/2024 , com validade até o dia 17/04/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 94Db3IiI66lMFMSB5BDG

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

NADJALUCIA 
OLIVEIRA 
LIMA:141222
00253

Assinado de forma 
digital por 
NADJALUCIA OLIVEIRA 
LIMA:14122200253 
Dados: 2024.04.08 
14:08:43 -03'00'

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/










Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ARIANNE BARROS XAVIER

CPF/CNPJ: 917.654.633-00

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:07:21 do dia 21/03/2024 , com validade até o dia 20/04/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: cCKYS17QuczPytrtZqVe

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

NADJALUCI
A OLIVEIRA 
LIMA:14122
200253

Assinado de forma 
digital por 
NADJALUCIA 
OLIVEIRA 
LIMA:14122200253 
Dados: 2024.04.08 
14:07:55 -03'00'

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

 CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: 00008636642024

Validade: 16/07/2024

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA 
JURÍDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS 
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE 
28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURÍDICA

CNPJ: 11.669.032/0001-09 Inscrição Municipal: 70853000

Razão Social: A B XAVIER TREINAMENTOS 

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

859960400 – TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

ENDEREÇO DE LOCALIZACAO

Logradouro: RUA DOS GUARAS 

Número: 1 Complemento: LOJA 01 EDIF FERNANDO DE A.LOPES

Bairro: PONTA DO FAROL

Município: SAO LUIS – MA CEP: 65077460

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada, 
tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 18 de março de 2024 às 11:58, sob o código de 
autenticidade nº 7ABD1F1B560A4A3C10A22BC5ABDACE47.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em 
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NÃO E VÁLIDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."

NADJALUCI
A OLIVEIRA 
LIMA:14122
200253

Assinado de forma 
digital por 
NADJALUCIA 
OLIVEIRA 
LIMA:14122200253 
Dados: 2024.04.08 
14:08:14 -03'00'

http://www.saoluis.ma.gov.br/SEMFAZ/
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao


MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: A B XAVIER TREINAMENTOS
CNPJ: 11.669.032/0001-09 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 20:54:36 do dia 16/11/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 14/05/2024.
Código de controle da certidão: B6B4.0082.0160.4E65
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

NADJALUCIA 
OLIVEIRA 
LIMA:141222002
53

Assinado de forma digital 
por NADJALUCIA 
OLIVEIRA 
LIMA:14122200253 
Dados: 2024.04.08 
14:08:27 -03'00'



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: A B XAVIER TREINAMENTOS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 11.669.032/0001-09
Certidão nº: 64727455/2023
Expedição: 16/11/2023, às 21:40:12
Validade: 14/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que A B XAVIER TREINAMENTOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.669.032/0001-09, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

NADJALUCIA 
OLIVEIRA 
LIMA:141222002
53

Assinado de forma 
digital por NADJALUCIA 
OLIVEIRA 
LIMA:14122200253 
Dados: 2024.04.08 
14:09:12 -03'00'



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 11.669.032/0001-09
Razão

Social: A B XAVIER TREINAMENTOS EPP

Endereço: R DOS GUARAS EDIF FERNANDO DE A LOPES 1 LJ 01 / PONTA DO FAROL /
SAO LUIS / MA / 65077-460

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:12/03/2024 a 10/04/2024

Certificação Número: 2024031219000390689882

Informação obtida em 18/03/2024 09:30:46

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

NADJALU
CIA 
OLIVEIRA 
LIMA:141
22200253

Assinado de 
forma digital por 
NADJALUCIA 
OLIVEIRA 
LIMA:141222002
53 
Dados: 
2024.04.08 
14:09:44 -03'00'



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 11.669.032/0001-09
Razão Social: A B XAVIER TREINAMENTOS

Atividade Econômica Principal:

8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

Endereço:
RUA DOS GUARAS, 1 - LOJA 01 EDIF FERNANDO DE A.LOPES - PONTA DO FAROL -
65.077-460 - São Luís / Maranhão

Emitido em: 18/03/2024 09:24 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:

NADJALU
CIA 
OLIVEIRA 
LIMA:1412
2200253

Assinado de 
forma digital por 
NADJALUCIA 
OLIVEIRA 
LIMA:1412220025
3 
Dados: 2024.04.08 
14:09:24 -03'00'



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 11.669.032/0001-09
Razão Social: A B XAVIER TREINAMENTOS

Atividade Econômica Principal:

8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

Endereço:
RUA DOS GUARAS, 1 - LOJA 01 EDIF FERNANDO DE A.LOPES - PONTA DO FAROL -
65.077-460 - São Luís / Maranhão

Emitido em: 18/03/2024 09:24 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:

NADJALU
CIA 
OLIVEIRA 
LIMA:1412
2200253

Assinado de 
forma digital por 
NADJALUCIA 
OLIVEIRA 
LIMA:1412220025
3 
Dados: 2024.04.08 
14:09:24 -03'00'





* Este documento foi gerado no portal Empresa FácilPARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

MA1170000833402

AUTENTICAÇÃODEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

DATA ASSINATURA
10/05/2017

3-NÃOcgovhii.amd.tai.

USO DA JUNTA COMERCIALtNSFERENCIA DF. SEDE OU DFt FILIAL DFtUF
OUTRA UF NIRE ANTERIOR

ÍÜMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ
11.669.032/0001-09

DATA DF. INICIO DAS ATIV
24/02/2010

Descrição do Objeto
TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL (CURSO DE
APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL) TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIÇOS DE
APLICAÇÃO E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM NA INTERNET

CÓDIGO DE ATIVIDADE ECONÔMICA
(CNAE Fiscal)

Atividade Principal
8599604

Atividade Secundária
6311900

VALOR DO CAPITAL - (por eitenso)
dez mil reais

VALOR DO CAPITAL - RS
10.000,00

CORREIO ELETRÔNICO (E-MAIL)
CONTATO@INSTTrUTOCERTAME.COM.BR

PAlS
I BRASIL

UF
I MA

MUNICtPIO
São Luís

CÓDIGO DO MUNICÍPIO (Uso da junta Comentai)
002587-São Luis

CEP
65077-230

BAIRRO/DISTRITO
PONTA DO FAROL

COMPLEMENTO
LETRA A

NUMERO
08

LOGRADOURO (rea,ev, etc)
RUA DAS PIPIRAS

ENQUADRAMENTO
EPP (Empresa de
Pequeno Porte)

NOME EMPRESARIAL
A B XAVIER TREINAMENTOS - EPP

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO
XXX

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO
021 (I) ALTERAÇÃO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO
XXX

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO
002-ALTERAÇÃO

A JUNTA COMERCIAL DO XXXA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO
declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, qne não possui outro registro de empresário e requer:

UF
MA

MUNICÍPIO
São Luís

I CÓDIGO DO MUNICÍPIO (Uso da junta Comercial)
002587- São Luís

|CEP
65075-190QUADRA 03 EDF. FERRARI  JARDIM RENASCENÇA

APTO 801

| BAIRRO/DISTRITOCOMPLEMENTO

NUMERO
02

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - nta, ntr, Mc)
RUADASGRAUNAS

EMANCIPADO POR (Comia de emancipação-somente no caso de menor)
XXX

CPF{mkmero)
917.654.633-00

UF
I MASSP

IDENTIDADE (número)
0000946620989

NASCIDO EM (data de nasetmenlo)
10/02/1982

RITA CARREIRO BARROS E XAVIER
FILHO DE (pai)
JOSÉ XAVIER

REGIME DE BENS(sc casado)
XXX

SEXO
Feminino

estado erra.
SOLTEIRO(A)

NACIONALIDADE
BRASILEIRA

NOME DO EMPRESÁRIO (completo, .tem ahrcvialuias)
ARIANNE BARROS XAVIER

NIRF. DA FILIAL (preencher semente sc ato referente a filial)
XXX

FICAÇÃO DO REGISTRO I-ÍUMIíRO nli IDENT
21101709614

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO
Folhas 1/1

retaria da Micro e Peqnena Empresa
retaria da Racionalização e Simplificação
partamento de Registro Empresarial e integração

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/05/2017 13:38 SOB Nº 21101709614.
PROTOCOLO: 170378411 DE 11/05/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11701716425. NIRE: 21101709614.
A B XAVIER TREINAMENTOS - EPP

    Lílian Theresa Rodrigues Mendonça
            SECRETÁRIA-GERAL
          SÃO LUÍS, 11/05/2017
       www.empresafacil.ma.gov.br
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NADJALUCIA 
OLIVEIRA 
LIMA:14122200
253

Assinado de forma 
digital por NADJALUCIA 
OLIVEIRA 
LIMA:14122200253 
Dados: 2024.04.08 
14:11:32 -03'00'
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